
 

Comune di Calascibetta
(Provincia Regionale di Enna)

Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta
www.comunecalascibetta.gov.it

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. 1309 del 03-11-2021

 

OGGETTO

APPROVAZIONE AVVISO PER L'AVVIO DELLA PROCEDURA
COMPARATIVA PER SOLI TITOLI AI FINI DELL'L'INDIVIDUAZIONE DEL
REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PER IL PROGETTO
SIPROIMI/SAI COMUNE DI CALASCIBETTA ANNUALITÀ 2021 – 2022 E
2023;

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

 
Vista la proposta numero 384 del 03-11-2021
PREMESSO che il Comune di Calascibetta fa parte della rete di enti locali denominata SIPROIMI/SAI
(Sistema Accoglienza e Integrazione) e partecipa alla realizzazione degli interventi di accoglienza,
orientamento, tutela ed integrazione dei beneficiari della rete, quale ente locale titolare di progetti
SIPROIMI-SAI, finanziati con le risorse iscritte nel Fondo nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo e
realizzati in conformità alle linee guida approvate con Decreto del Ministro dell’Interno 18 novembre 2019,
categoria “Ordinari” ;

CHE per la verifica e certificazione delle spese sostenute nell’ambito del progetto sopra citato si deve
procedere alla selezione mediante procedura comparativa per soli titoli per il conferimento di un incarico di
revisore contabile indipendente;

CONSIDERATO che D.Lgs. n. 50/2016 dispone, che per ogni singola procedura di affidamento di un
servizio, le stazioni appaltanti, con atto formale del soggetto responsabile dell’unità organizzativa,
individuano un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione,
dellaprogettazione, dell’affidamento, ed esecuzione del contratto;

VISTE le linee guida emanate dall’ANAC con Delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 - Linee guida n. 3, di
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del
Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»;

RICHIAMATA la determina n. 1294 del 02/11/2021 con la quale viene istituito il gruppo di lavoro e dal
quale si evince che le funzioni di RUP sono svolte dal Responsabile di Posizione Organizzativa ai sensi
della determina sindacale n. 56/2020, n. 1/2021 e n. 29/2021 e ad esecuzione di quanto stabilito con la
delibera di Giunta Municipale n. 24 del 30/03/2020;

 
D E T E R M I N A

 

2021 1309 03-11-2021



Approvare l’avviso (allegato A) per l’avvio della procedura comparativa per soli titoli ai fini
dell’l’individuazione del Revisore Contabile indipendente per le annualità 2021 - 2022 e 2023, ai sensi di
quanto previsto dal Manuale di rendicontazione SIPROIMI (Aggiornamento 2020), corredato dallo schema
di domanda (Allegato B);

Dare atto che il presente avviso verrà pubblicato nella sezione Notizie e nella Sezione Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale e all’Albo Pretorio per almeno 15 giorni consecutivi;

Con successivo e separato atto verrà nominata la commissione di valutazione delle istanze pervenute che
sarà composta da n. 3 membri, oltre ad un segretario verbalizzante.

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

F.to ANGELO DI DIO

2021 1309 03-11-2021


